
SMLOUVA

č.23115006590

Smluvní strany

Kupující
Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 866/28 110 00 Praha
Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Se sídlem na adrese: Vojenské zařízení 5030
Počernická 2, 360 01 Karlovy Vary

Telefonické a faxové spojení:

datová schránka: eynaeht
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenské zařízení 5030
Počernická 2, 360 01 Karlovy Vary

a

Prodávající

Registrován u ÚMČ Praha 13, odbor živnostenský pod č.j. P13-31594/2014.
Se sídlem: Pařízkova 1499/4, 155 00 Praha 13
IČ:
DIČ:

12665312

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:

Adresa pro doručování korespondence:
3market, Kopaninská 73, 252 25 Ořech

v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku kupní smlouvu podle § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ObčZ“) (dále jen
„smlouva*1).

I. Účel smlouvy



1.1. Účelem smlouvy je dodávka střeleckých sluchátek pro zajištění dostatečné ochrany sluchu 
příslušníků Vojenského zařízení 5030 Karlovy Vary a příslušníků jednotky aktivních záloh 
při střelbě z ručních zbraní dle čl. III této smlouvy.

II. Předmět smlouvy

2.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě uvedený v čl. III této smlouvy, 
ve stanovených termínech a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se 
touto smlouvou zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu sjednanou ve 
výši a způsobem uvedeným v čl. IV. této smlouvy.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

III.Předmět koupě

3.1 Předmětem koupě dle této smlouvy je následující zboží:

Název Specifikace Množství MJ

Střelecká
sluchátka
PELTOR
ComTac

XPI+adaptér
MT20H682FB-

02

Elektronické mušlové chrániče sluchu k ochraně před impulzivním 
hlukem ze střeleb, které ochranou okolí ušního boltce snižují přenos 
hluku do sluchového ústrojí, s adaptérem (rail adaptér) na upevnění 
k přilbě. Navržena speciálně pro vojenský personál.
Minimální technické požadavky na mušlové chrániče sluchu: 
-Elektronické (aktivní) sluchové mušlové chrániče sluchu s hladinou 
závislostí a obvodem pro obnovu zvuku/elektronickým systémem 
reprodukce zvuku.
.Minimální hodnota útlumu SNR nebo H (high) 28 dB.
-Chrániče musí být kompatibilní se zavedenými přilbami/ (POB 2017, 
AIR FRAME).
Možnost užití i pod helmu s plný komfortem.
Chrániče musí být vybaveny adaptérem na upevnění sluchátek.
Snadná dostupnost náhradních dílů na českém trhu.
Napájení na baterie typu AA/AAA.
Možnost volby minimálně 3 úrovně hlasitosti.
Barva olivě.
Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je rovněž dodání návodu 
k použití (uživatelské příručky) v českém jazyce a dokladů 
prokazujících splnění požadavků specifikace (certifikáty, atesty 
apod.).
Záruční doba: 24 měsíců.

10 kus

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že kupní cena za zboží, specifikovaného v čl. 3.1. této smlouvy se sjednává jako 
nejvýše přípustná, a to ve výši 106 643,11 CZK (slovy: stošesttisícšestsetčtyřicettři 11/100 
CZK). V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 
s dodáním zboží (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.).

4.2 Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

2



P.č. Název zboží MJ Počet Cena bez 
DPH (Kč)

DPH 21% 
(Kč)

Cena celkem 
s DPH (Kč)

1.
Sluchátka PELTOR ComTac
XPI+adaptér ks 10 8 813,48 1 850,83

........ ---- ----
106 643,11

Cena celkem vč. D PH (Kč) 106 643,11

V. Místo plnění

5.1 Místem plnění se podle této smlouvy se rozumí adresa kupujícího.

VI. Dodací podmínky, předání a převzetí zboží

6.1 Smluvní strany se dohodly, že odpovědnou osobou kupujícího k činnostem vyplývajících 
z této smlouvy (např. převzetí zboží, podepisování dodacích listů apod.) je rotný Jakub 
Jedlička (dále jen „přejímající11). Dodávka zboží bude provedena péčí prodávajícího, 
v termínu: do 30. listopadu 2023.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží kupujícím na základě 
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
daňovém dokladu (faktuře).

7.2 Kupující neposkytuje zálohy.

7.3 Součástí daňového dokladu musí být originální dodací list.

7.4 Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání kupní 
ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

7.5 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 
K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést 
následující údaje:
a) „Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. 

IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce; Vojenské zařízení 5030, Počernická 
2, 360 01 Karlovy Vary.“;

b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

c) kalkulace ceny po jednotlivých položkách dle bodu čl. 4.2. této smlouvy;

d) zápis v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem - spisová značka nebo zápis 
v jiném rejstříku vedeném příslušným orgánem veřejné moci.

7.6 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje.

7.7 Kupující vrátí daňový doklad uvedený v bodě 7.5. této smlouvy na doručovací adresu 
prodávajícího a to nejpozději do 10. dne, ode dne zjištění neúplnosti nebo nesrovnalostí 
v daňovém dokladu.

7.8 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že

3



oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 7.4. této smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) kupujícímu.

7.9 Budou-li u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která 
bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.

7.10 Cena za dodané zboží (včetně všech nákladů prodávajícího souvisejících s realizací zakázky) 
musí odpovídat cenové nabídce prodávajícího.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem jeho převzetí.

IX. Vady zboží

9.1 Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Nedodrží-li prodávající rozsah plnění uvedený v čl. II. této smlouvy, má kupující právo 
účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den prodlení, a to 
až do nápravy plnění.

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za 
každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady.

10.3 Prodávající zaplatí kupujícímu částku 1 200 Kč jako minimální výši nákladů souvisejících 
s vymáháním pohledávky prodávajícího.

10.4 Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,01% 
z kupní ceny za každý započatý den prodlení.

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy bude povinný vyzván 
k plnění.

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy

11.1 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanoveními § 2106 a § 2107 ObčZ.

4



11.2 Prodávající je mimo jiné oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení 
s plněním jeho peněžitých závazků o 30 kalendářních dnů a více (jedná se o podstatné 
porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 OběZ).

11.3 Odstoupit od smlouvy lze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 11.5. této 
smlouvy.

11.4 Odstoupení od smlouvy je účinné uplynutím pátého pracovního dne od data doručení podle čl. 
11.5. této smlouvy,

11.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech 
(vedle případů stanovených ObčZ):
a) splněním všech závazků řádně a včas,

b) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
a prokazatelných nákladů,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné porušení 
prodávajícím, kterým se rozumí:

i. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží, delší než 10 dnů,

ii. nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží,

iii. prodlení s odstraněním vad o více než 15 dní.

iv. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti.

d) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že prodávající uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolventního řízení.

XII. Zvláštní ujednání

12.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
12.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
12.3 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

12.4 Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

12.5 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

12.6 Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství.

12.7 Prodávající tímto prohlašuje, že při plnění účelu této smlouvy bude volit především takové 
procesy a postupy, které s ohledem na okolnosti plnění této smlouvy, budou v nevyšší možné 
míře šetrné k životnímu prostředí; rovněž prodávající prohlašuje, že stejně tak při realizaci 
veřejné zakázky na podkladě této smlouvy bude s ohledem na své reálné limity vyplývající z 
jeho podnikatelské činnosti usilovat o přijetí takových opatření, jež budou cílit na zmírnění 
sociální nerovnosti ve společnosti, a to zejména v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb.,

5



zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů. Požaduje se, aby vybraný poskytovatel plnil řádné a včasné
finanční závazky vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění
veřejné zakázky.

12.8 Kupující se vzdává práva namítat nemožnost nebo ztíženou možnost plnění pro okolnosti tzv.
vyšší moci. Současně strany vylučují aplikaci ustanovení § 1765 NOZ o podstatné změně
okolností.

XIII. Závěrečná ujednání

13.1 Tato Smlouva má 6 očíslovaných stran. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu
poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Kupující i prodávající souhlasí se zveřejněním
obsahu smlouvy s výjimkou informací týkajících se obchodního tajemství a uveřejněním
dohody v registru smluv v případě povinnosti jejího zveřejnění.

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí

ch údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy

V Ořechu dne

Dodavatel

6


